



### PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU

CNPJ: 04.873.618/0001-17 Responsável: Jonilton Mesquita da Silva Telefone: (91) 98509-4592  
Departamento: Departamento de Pesquisa de Preços

## Mapa Comparativo de Preços

Critérios Estatísticos Gerais	
30%	Preços excessivamente elevados: valores superiores a 30% da média do rol de preços obtidos
70%	Inexequível: valores inferiores a 70% da média do rol de preços obtidos

Critérios Estatísticos por item									
Item	Média	Mediana	Desvio Padrão Amostral	Coeficiente de Variação	Método Estatístico	Preço Mínimo	Válidos		
							Média	Mediana	
Açúcar	R\$ 5,19	R\$ 5,17	0,12	2,35	Média	R\$ 5,06	R\$ 5,19	R\$ 5,25	
Arroz	R\$ 5,13	R\$ 5,23	0,62	12,10	Média	R\$ 4,47	R\$ 5,13	R\$ 5,70	
Biscoito Salgado	R\$ 6,87	R\$ 6,95	1,07	15,65	Média	R\$ 5,59	R\$ 6,87	R\$ 7,20	
Biscoito Doce	R\$ 7,98	R\$ 8,05	0,58	7,26	Média	R\$ 7,20	R\$ 7,98	R\$ 8,30	
Café	R\$ 19,39	R\$ 19,00	1,03	5,31	Média	R\$ 18,62	R\$ 19,39	R\$ 19,00	
Farinha de Mandioca Lavada	R\$ 9,59	R\$ 9,47	0,37	3,85	Média	R\$ 9,29	R\$ 9,59	R\$ 10,00	
Feijão Carioca	R\$ 10,51	R\$ 10,73	0,78	7,41	Média	R\$ 9,64	R\$ 10,51	R\$ 9,64	
Flocos de Milho Pré-cozido	R\$ 4,79	R\$ 4,85	0,77	16,06	Média	R\$ 3,99	R\$ 4,79	R\$ 3,99	
Leite em Pó	R\$ 8,82	R\$ 8,94	0,26	2,90	Média	R\$ 8,53	R\$ 8,82	R\$ 9,00	
Margarina com Sêmola de Trigo Fino	R\$ 5,01	R\$ 4,99	0,07	1,32	Média	R\$ 4,95	R\$ 5,00	R\$ 4,99	
Massa para Sopa Argola	R\$ 4,33	R\$ 4,59	0,83	19,06	Média	R\$ 3,41	R\$ 4,33	R\$ 5,00	
Margarina Vegetal	R\$ 8,53	R\$ 8,41	0,63	7,39	Média	R\$ 7,90	R\$ 8,53	R\$ 8,41	
Óleo Vegetal Alimentício	R\$ 10,19	R\$ 10,23	1,16	11,41	Média	R\$ 9,00	R\$ 10,19	R\$ 10,23	
Sal Refinado	R\$ 2,22	R\$ 2,28	0,11	5,08	Média	R\$ 2,09	R\$ 2,22	R\$ 2,28	
Sardinha	R\$ 7,12	R\$ 7,04	0,15	2,11	Média	R\$ 7,02	R\$ 7,12	R\$ 7,29	

Item	Especificação	Und	Qtd	Cotação	Parâmetros	Empresas	Porte	Valor Unit	Média	Avaliação	Obs Avaliação
1	AÇÚCAR CRISTAL (PCT DE 1 KG CADA) CONTENDO SACAROSE,	kg	1512,00	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar	ComprasNet	SUPER VENDAS COMERCIO LTDA	Empresa de Pequeno Porte (EPP)	R\$ 5,20	R\$ 5,19	VÁLIDO	



Item	Especificação	Und	Qtd	Cotação	Parâmetros	Empresas	Porte	Valor Unit	Média	Avaliação	Obs Avaliação
	ORIGINÁRIO DO SUCO DA CANA, LIVRE DE FERMENTAÇÃO, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, DE PARASITAS E DETRITOS, ANIMAIS E VEGETAIS, CONTENDO APROXIMADAMENTE 99,2% DE GLICÍDIOS.			da Amazônia   8ª Região Militar							
				Prefeitura Municipal de São Francisco do Pará	ComprasNet	E. V. DE LIMA MINI MERCADO EIRELI	Microempresa	R\$ 5,14	VÁLIDO		
				MUNICIPIO DE AUGUSTO CORREA	Portal Nacional de Contratações Públicas	MERCANTIL DO BATISTA EIRELI	Microempresa	R\$ 5,35	VÁLIDO		
				MUNICIPIO DE AVEIRO	Banco Nacional de Compras	PEDRO I. BATISTA DA SILVA EIRELI	Empresa de Pequeno Porte (EPP)	R\$ 5,06	VÁLIDO		
2	ARROZ BENEFICIADO POLIDO – LONGO FINO, TIPO 2, CONSTITUÍDO DE GRÃOS INTEIROS (NO MÍNIMO 90%), ISENTO DE SUJIDADE E MATERIAIS ESTRANHOS, EMBALAGEM DE 1 KG, COM RESPECTIVA INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, COM DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES, COM REGISTRO DO MINISTÉRIO DE AGRICULTURA. EMBALAGEM RESISTENTE.	kg	1512,00	Prefeitura Municipal de Ponta de Pedras	Portal de Compras Públicas	DIEGO TAVARES DE SOUZA	---	R\$ 5,23	RS 5,13	VÁLIDO	
				Prefeitura Municipal de Anajás	Portal de Compras Públicas	R C R COUTINHO LTDA	---	R\$ 5,70		VÁLIDO	
				MUNICIPIO DE BUJARU	Portal Nacional de Contratações Públicas	SANTA CECILIA ALIMENTOS EIRELI	---	R\$ 4,47		VÁLIDO	
3	BISCOITO SALCADO CREAM CRACKER, ELABORADO COM COMPOSIÇÃO BÁSICA FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO.	kg	1502,00	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA - PA	ComprasNet	R C V R DE OLIVEIRA LTDA	Microempresa	R\$ 5,59	RS 6,87	VÁLIDO	



Item	Especificação	Und	Qtd	Cotação	Parâmetros	Empresas	Porte	Valor Unit	Média	Avaliação	Obs Avaliação
	GORDURA VEGETAL, SAL, AÇÚCAR, VITAMINAS DO COMPLEXO B E OUTRAS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS. O BISCOITO DEVERÁ ESTAR EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. SERÃO REJEITADOS BISCOITOS MAL COZIDOS, QUEIMADOS E DE CARACTERES ORGANOLÉPTICOS ANORMAIS. NÃO PODENDO APRESENTAR BISCOITOS QUEBRADIÇOS EM EXCESSO. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 400 G – 3X1 COM RESPECTIVA INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, COM DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 08 MESES.										
				PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS	ComprasNet	DR LION LOJA DA SAUDE EIRELI	Microempresa	R\$ 6,41		VÁLIDO	
				Prefeitura Municipal de Bannach	Portal de Compras Publicas	PAPEL ARTE EIRELI	Microempresa	R\$ 7,98		VÁLIDO	
				Prefeitura Municipal de Tucumã	Portal de Compras Publicas	WEK ENTREGAS E SERVICOS EIRELI	Microempresa	R\$ 7,49		VÁLIDO	
4	BISCOITO DOCE TIPO "MAISENA" COM EMBALAGEM DUPLA PROTEÇÃO OU PROTETORES INTERNOS EMBALAGEM DE 400G, 3X1.	pet	1512,00	MUNICIPIO DE ORIXIMINA	Portal Nacional de Contratações Públicas	ECOLUC - INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS LTDA	---	R\$ 7,20	RS 7,98	VÁLIDO	
				Prefeitura Municipal de Tucumã	Portal de Compras Publicas	WEK ENTREGAS E SERVICOS EIRELI	Microempresa	R\$ 8,00		VÁLIDO	
				Câmara Municipal de Curralinho	Portal de Compras Publicas	O. L. LOBATO LTDA	---	R\$ 8,60		VÁLIDO	



Item	Especificação	Und	Qtd	Cotação	Parâmetros	Empresas	Porte	Valor Unit	Média	Avaliação	Obs Avaliação
				FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE ALTAMIRA	Portal Nacional de Contratações Públicas	SOUZA & FADANELLI LTDA	Microempresa	RS 8,10		VÁLIDO	
5	CAFÉ PCT DE 500 G CADA, PRODUTO DEVIDAMENTE SELECIONADO, BENEFICIADO, TORRADO E MOÍDO. O PRODUTO DEVE ESTAR DENTRO DAS NORMAS LEGAIS E APRESENTAR UMA COMPOSIÇÃO CENTESIMAL APROXIMADA DE 5G DE PROTEÍNAS, 1,7G DE LIPÍDIOS E 13,4G DE GLICÍDIOS. APRESENTAR SELO DE QUALIDADE.	pet	1512,00	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando da Aeronáutica   GRUPAMENTO DE APOIO DE BELÉM	ComprasNet	F. F. PINHEIRO	Microempresa	RS 18,62		VÁLIDO	
				PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ	ComprasNet	PEG PAG COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	Empresa de Pequeno Porte (EPP)	RS 19,00	RS 19,39	VÁLIDO	
				MINISTERIO DA SAUDE	Portal Nacional de Contratações Públicas	COOPERATIVA AGROPECUARIA DOS TRABALHADORES RURAIS DA REGIAO DO ARAGUAIA - COOPFRA	Microempresa	RS 20,56		VÁLIDO	
6	FARINHA DE MANDIOCA LAVADA - EMBALAGEM 01 KG	kg	1512,00	COMANDO DO EXERCITO 23 ESQUADRAO DE CAVALARIA DE SELVA	ComprasNet	C M BATISTA	---	RS 9,47		VÁLIDO	
				Câmara Municipal de Concórdia do Pará	Portal de Compras Publicas	SANTOS E LEO LTDA	Microempresa	RS 10,00	RS 9,59	VÁLIDO	
				MUNICIPIO DE VITORIA DO XINGU	Portal Nacional de Contratações Públicas	COOPERATIVA DE PRODUTORES ORGANICOS DA TRANSAMAZONICA	Microempresa	RS 9,29		VÁLIDO	
7	FEIJÃO CARIOCA TIPO 1 - GRÃO NOVO, INTEIRO, ASPECTO BRILHOSO, LISO, ISENTA DE MATÉRIA	kg	1512,00	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ	ComprasNet	PEG PAG COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	Empresa de Pequeno Porte (EPP)	RS 11,15	RS 10,51	VÁLIDO	




Item	Especificação	Und	Qtd	Cotação	Parâmetros	Empresas	Porte	Valor Unit	Média	Avaliação	Obs Avaliação
	TERROSA, PEDRAS OU CORPOS ESTRANHOS, FUNGOS OU PARASITAS E LIVRE DE UMIDADE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMÁRIA DE 1 KG, COM RESPECTIVA INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, COM DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES, COM REGISTRO DO MINISTÉRIO DE AGRICULTURA.										
				FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE ALTAMIRA	Portal Nacional de Contratações Públicas	BRANCO & CORREA LTDA	Microempresa	R\$ 9,64		VÁLIDO	
				FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE BREU BRANCO	Banco Nacional de Compras	FENIX COM. DE ALIMENTOS LTDA	---	R\$ 10,73		VÁLIDO	
8.	FLOCOS DE MILHO PRÉ-COZIDO, TIPO FLOCÃO – FLOCOS DE MILHO, PRÉ-COZIDO, DE 1ª QUALIDADE, DE COR AMARELA: COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS; COM AUSÊNCIA DE UMIDADE, FERMENTAÇÃO, RANÇO; ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 500 G, COM RESPECTIVA INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, COM DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE E PRAZO DE	un	1512,00						R\$ 4,79		
				Prefeitura Municipal de Ponta de Pedras	Portal de Compras Publicas	DIEGO TAVARES DE SOUZA	---	R\$ 5,53		VÁLIDO	
				Prefeitura Municipal de Trairão	Portal de Compras Publicas	BRANCO & CORREA LTDA	Microempresa	R\$ 3,99		VÁLIDO	



Item	Especificação	Und	Qtd	Cotação	Parâmetros	Empresas	Porte	Valor Unit	Média	Avaliação	Obs Avaliação
	VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES.			Prefeitura Municipal de Trairão	Portal de Compras Publicas	G S COLARES DISTRIBUIDORA LTDA	---	R\$ 4,85		VÁLIDO	
9	LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTÂNEO, ENRIQUECIDO COM VITAMINA A E VITAMINA D. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 200 G, RESISTENTE E FECHADO HERMETICAMENTE, COM RESPECTIVA INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, COM DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES.	pet	1512,00	Prefeitura Municipal de Bujaru	Portal de Compras Publicas	SANTA CECILIA ALIMENTOS EIRELI	---	R\$ 8,53	RS 8,82	VÁLIDO	
				MUNICÍPIO DE AUGUSTO CORRÊA/PA	Licitanet - Licitações Eletrônicas 4.0	FABRICIO JOSE MATOS DA CUNHA	Microempresa	R\$ 9,00		VÁLIDO	
				Prefeitura Municipal de Itaituba	Portal de Compras Publicas	BRANCO E CORREA	---	R\$ 8,94		VÁLIDO	
10	MACARRÃO COM SÊMOLA DE TRIGO FINO - TIPO ESPAGUETE DE SEMOLINA OU SÊMOLA. COM OVOS. FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS-PRIMAS SÃS E LIMPAS, ISENTAS DE MATÉRIAS TERROSAS E PARASITAS. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 500 G, COM RESPECTIVA INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, COM DATA DE FABRICAÇÃO, LOTE E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES.	pet	1512,00	Prefeitura Municipal de Floresta do Araguaia	Portal de Compras Publicas	MASTER MAIS SUPERMARKET LTDA	---	R\$ 5,08	RS 5,01	VÁLIDO	
				Câmara Municipal de Almeirim	Portal de Compras Publicas	J. V. DA S. LIMA	---	R\$ 4,99		VÁLIDO	
				MUNICIPIO DE AVEIRO	Banco Nacional de Compras	F S DA SILVA PAPELARIA LTDA	---	R\$ 4,95		VÁLIDO	



Item	Especificação	Und	Qtd	Cotação	Parâmetros	Empresas	Porte	Valor Unit	Média	Avaliação	Obs
11	MASSA PARA SOPA ARGOLA EMBALAGEM DE 500 G. COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, ESPECIFICAÇÃO DOS INGREDIENTES, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, PESO LÍQUIDO E ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO PRAZO DE VALIDADE DE 06 MESES.	pct	1512,00	MUNICIPIO DE CATU	Portal Nacional de Contratações Públicas	RR COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA	---	RS 3,41	RS 4,33	VÁLIDO	
				MUNICIPIO DE PRESIDENTE FIGUEIREDO	Portal Nacional de Contratações Públicas	H A DE AGUIAR-COMERCIAL	Empresa de Pequeno Porte (EPP)	RS 5,00		VÁLIDO	
				Prefeitura Municipal de Quixerê	Bolsa Brasileira de Mercadorias	NUTRIMESC COMERCIO E SERVICOS EIRELI	Empresa de Pequeno Porte (EPP)	RS 4,59		VÁLIDO	
12	MARGARINA VEGETAL - CREMOSA, COM SAL, NO MÍNIMO 80% DE LÍPÍDEOS E 0% DE GORDURAS TRANS, ENRIQUECIDA DE VITAMINAS; APRESENTAÇÃO, ASPECTO, CHEIRO, SABOR E COR PECULIARES, ISENTA DE RANÇO E DE BOLORES. EMBALAGEM DE 500 G. COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, ESPECIFICAÇÃO DOS INGREDIENTES, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, PESO LÍQUIDO E ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO PRAZO DE VALIDADE DE 06 MESES.	um	1008,00	Câmara Municipal de Curralinho	Portal de Compras Públicas	O. L. LOBATO LTDA	---	RS 7,90	RS 8,53	VÁLIDO	
				Prefeitura Municipal de Trairão	Portal de Compras Públicas	G S COLARES DISTRIBUIDORA LTDA	---	RS 8,48		VÁLIDO	
				Prefeitura Municipal de São Félix do Xingu	Portal de Compras Públicas	ARS LIMA EIRELI	---	RS 8,34		VÁLIDO	
				MUNICIPIO DE VITORIA DO XINGU	Portal Nacional de Contratações Públicas	AMHE COMERCIO LTDA	---	RS 9,40		VÁLIDO	



Item	Especificação	Und	Qtd	Cotação	Parâmetros	Empresas	Porte	Valor Unit	Média	Avaliação
13	ÓLEO VEGETAL ALIMENTÍCIO, EMBALAGEM DE 900 ML, ORIGINÁRIO DE SOJA, PRODUTO REFINADO E DE ACORDO COM OS PADRÕES LEGAIS.	un	1512,00	MUNICIPIO DE JURUTI	Banco Nacional de Compras	N.S DISTRIBUIDORA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	Microempresa	R\$ 11,33	R\$ 10,19	VÁLIDO
				SECRETARIA MUNICIPAL DE INTEGRACAO SOCIAL DE ALTAMIRA	Portal Nacional de Contratações Públicas	P R S DE CASTRO EIRELI	Microempresa	R\$ 10,23		VÁLIDO
				Prefeitura Municipal de Xinguara	Portal de Compras Publicas	PAPEL ARTE EIRELI	Microempresa	R\$ 9,00		VÁLIDO
14	SAL REFINADO - PACOTE 1 KG	kg	1008,00	Prefeitura Municipal de Itaituba	Portal de Compras Publicas	S. AGUIAR DA SILVA EIRELI	Empresa de Pequeno Porte (EPP)	R\$ 2,09	R\$ 2,22	VÁLIDO
				MUNICIPIO DE CURUCA	Portal Nacional de Contratações Públicas	C. N. MOTA LTDA	Microempresa	R\$ 2,28		VÁLIDO
				Prefeitura Municipal de Curuçá	Portal de Compras Publicas	C. N. MOTA LTDA	Microempresa	R\$ 2,29		VÁLIDO
15	SARDINHA EM CONSERVA 125 G, EVISCERADO E DESCAMADA MECANICAMENTE, LIVRE DE NADADEIRAS, CAUDA E PÉ, PRÉ- COZIDA, ADICIONADA AO NATURAL. ELABORADO COM MATÉRIA PRIMA EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO E HIGIENE, SUBMETIDO A PROCESSO TECNOLÓGICO ADEQUADO INSPECIONADO PELO SERVIÇO DE INSPEÇÃO DE PRODUTO	un	1512,00	Prefeitura Municipal de Anajás	Portal de Compras Publicas	R C R COUTINHO LTDA	---	R\$ 7,02	R\$ 7,12	VÁLIDO
				Prefeitura Municipal de São Félix do Xingu	Portal de Compras Publicas	ARS LIMA EIRELI	---	R\$ 7,29		VÁLIDO
				Prefeitura Municipal de Magalhães Barata	Portal de Compras Publicas	AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS	---	R\$ 7,04		VÁLIDO





Item	Especificação	Und	Qtd	Cotação	Parâmetros	Empresas	Porte	Valor Unit	Média	Avaliação	Obs
	ANIMAL -- SIPA.					ODONTOLOGICOS LTDA					



Resumo	
Itens	Valor
Açucar	R\$ 7.847,28
Arroz	R\$ 7.756,56
Biscoito Salgado	R\$ 10.387,44
Biscoito Doce	R\$ 12.065,76
Café	R\$ 29.317,68
Farinha de Mandioca Lavada	R\$ 14.500,08
Feijão Carioca	R\$ 15.891,12
Flocos de Milho Prê-cozido	R\$ 7.242,48
Leite em Pó	R\$ 13.335,84
Macarrão com Sêmola de Trigo Fino	R\$ 7.575,12
Massa para Sopa Argola	R\$ 6.546,96
Margarina Vegetal	R\$ 8.598,24
Óleo Vegetal Alimenticio	R\$ 15.407,28
Sal Refinado	R\$ 2.237,76
Sardinha	R\$ 10.765,44
Total Estimado	R\$ 169.475,04



<input type="checkbox"/> N°	<input type="checkbox"/> Código - Item ↕	<input type="checkbox"/> Preço Estimado	<input type="checkbox"/> Qtd	<input type="checkbox"/> Preço Total	<input type="checkbox"/> Fornecedores	<input type="checkbox"/> Preços / Propostas
<input type="checkbox"/> 1	Açúcar	R\$ 5,19	1.512 kg	R\$ 7.847,28	0/0	4/19
<input type="checkbox"/> 2	Arroz	R\$ 5,13	1.512 kg	R\$ 7.756,56	0/0	3/6
<input type="checkbox"/> 3	Biscoito Salgado	R\$ 6,87	1.512 pct	R\$ 10.387,44	0/0	4/33
<input type="checkbox"/> 4	Biscoito Doce	R\$ 7,98	1.512 pct	R\$ 12.065,76	0/0	4/6
<input type="checkbox"/> 5	Café	R\$ 19,39	1.512 pct	R\$ 29.317,68	0/0	3/14
<input type="checkbox"/> 6	Farinha de Mandioca Lavada	R\$ 9,43	1.512 kg	R\$ 14.258,16	0/0	4/22
<input type="checkbox"/> 7	Feijão Carioca	R\$ 10,51	1.512 kg	R\$ 15.891,12	0/0	3/6
<input type="checkbox"/> 8	Flocos de Milho Pré-cozido	R\$ 4,58	1.512 un	R\$ 6.924,96	0/0	4/9
<input type="checkbox"/> 9	Leite em Pó	R\$ 8,82	1.512 pct	R\$ 13.335,84	0/0	3/9
<input type="checkbox"/> 10	Macarrão com Sêmola de Trigo Fino	R\$ 5,01	1.512 pct	R\$ 7.575,12	0/0	3/7
<input type="checkbox"/> 11	Massa para Sopa Argola	R\$ 4,33	1.512 pct	R\$ 6.546,96	0/0	3/3
<input type="checkbox"/> 12	Margarina Vegetal	R\$ 8,53	1.008 un	R\$ 8.598,24	0/0	4/7
<input type="checkbox"/> 13	Óleo Vegetal Alimentício	R\$ 10,19	1.512 un	R\$ 15.407,28	0/0	3/8
<input type="checkbox"/> 14	Sal Refinado	R\$ 2,22	1.008 kg	R\$ 2.237,76	0/0	3/5
<input type="checkbox"/> 15	Sardinha	R\$ 7,12	1.512 un	R\$ 10.765,44	0/0	3/3

